

SNIC/009 Versión: 1.0.0	Cajalibo Cajal Capibabo Unidad Ejecutora Unidad de Compra Código de la Unidad de Compra Año Fiscal Fecha Aprobación	2024 01 0001 Ayuntamiento del Municipio de Salvalmón de Híjara. 000011 2022
Confirmación Proceso Registrado	IDS	33
Monto Estimado Total	IDS	167.859.374,53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA <small>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</small>	MATERIALES DE LIMPIEZA Y ALUMINUM	Bienes	Compra Menores	SI	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022		Región	La Altagracia
	TRIMESTRE	1		Municipio	Salvalmón de Híjara
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2022		Distrito Municipal	Salvalmón de Híjara
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	100	R\$5	225,000
15215157	Jabones lubricantes	Unidad	100	R\$5	87,000
47131204	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	50	R\$5	220,000
27921204	Alcohol de los vidrios	Galón	50	R\$5	700,000
31211910	Guantes para limpiar	Unidad	500	R\$5	85,000
47131005	Capillos de limpieza	Unidad	200	R\$5	50,000
14111701	Servilletas de papel	Caja	2000	R\$5	375,000
50001708	Café instantáneo	Paquete	100	R\$5	3,500,000
12411001	Desechos de papel	Caja	200	R\$5	815,000
12411001	Chicos	Unidad	300	R\$5	130,000
50001714	Crema no láctea	Unidad	150	R\$5	272,000
47131004	Escobas	Unidad	600	R\$5	130,000
47131007	Escobas absorbentes	Unidad	1000	R\$5	195,000
50001800	Asucaros naturales o productos endulzantes	Unidad	100	R\$5	15,000
52152102	Vanos para lavar para uso doméstico	Caja	60	R\$5	2,700,000
47131800	Productos para el lavaplatos	Unidad	100	R\$5	85,000
3261001	Aditivos de limpieza	Unidad	100	R\$5	15,000
47131811	Productos de lavandería	Unidad	100	R\$5	80,000
47131603	Fregonas	Unidad	50	R\$5	30,000
24011010	Controlador de basura plástico	Unidad	50	R\$5	220,000
47131611	Recipiente de basura	Unidad	50	R\$5	150,000
47131703	Taillan de papel	Unidad	60	R\$5	40,000
52121701	Taillan de baño	Unidad	60	R\$5	75,000
52121704	Taillan de mano	Unidad	60	R\$5	100,000
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	R\$5	50,000
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 2.840.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA <small>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</small>	MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2022		Región	La Altagracia
	TRIMESTRE	1		Municipio	Salvalmón de Híjara
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/2/2022		Distrito Municipal	Salvalmón de Híjara
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111707	Papel para impresora o fotocopadora	Hoja	700	R\$5	300,000
44111008	Papel	Unidad	20	R\$5	50,000
44111018	Tijeras	Unidad	30	R\$5	8,000
50101701	Escritorios	Unidad	15	R\$5	18,000,000
4412011	Teleros	Caja	2	R\$5	2,250,000
44121204	Cinta para papel	Unidad	50	R\$5	85,000
44121716	Resoladores	Unidad	50	R\$5	75,000
44010101	Catapultas de tinta	Unidad	100	R\$5	6,500,000
14111707	Papel autocopiante	Caja	30	R\$5	3,500,000
14111314	Bloqs o cuadernos de papel	Unidad	50	R\$5	200,000
44111004	Borradores	Unidad	60	R\$5	125,000
44111708	Resaltadores de tinta para resaltador de o de palma de la mano	Unidad	50	R\$5	500,000
20111611	Perforadoras de papel	Unidad	10	R\$5	300,000
43011708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	R\$5	550,000
44111506	Sobres estándar	Caja	50	R\$5	550,000
42711001	Calculadoras de función fullmemory	Unidad	50	R\$5	120,000
20111706	Pilas electrolíticas	Unidad	50	R\$5	3,000,000
43211708	Teléfonos	Unidad	15	R\$5	200,000
4302001	Disco compactos cd	Unidad	30	R\$5	200,000
0202012	Libro de actividades de aprendizaje	Unidad	15	R\$5	600,000
44111015	Grapas	Unidad	20	R\$5	500,000
56111014	Sillas para sillas	Unidad	5	R\$5	6,000,000
56111018	Sillas para visitantes	Unidad	10	R\$5	12,000,000
5611800	Archivos planos	Unidad	5	R\$5	3,000,000
4302005	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	15	R\$5	12,000,000
14111708	Papel multicolorado	Hoja	300	R\$5	350,000
14111504	Papel en formas continuas	Caja	50	R\$5	3,800,000
14111310	Papel de rotinas autoadhesivos	Unidad	100	R\$5	80,000
14111511	Papel de rotinas autoadhesivos	Unidad	20	R\$5	500,000
14111805	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	R\$5	2,000,000
43211007	Chapas o etiquetas	Unidad	10	R\$5	40,000,000
02021018	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$5	80,000
02021123	Lápices de grafito	Caja	30	R\$5	150,000
02021123	Bolígrafos permanentes	Caja	30	R\$5	150,000
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 2.400.650,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION AIRES ACONDICIONADOS <small>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</small>	COMPRA DE AIRES ACONDICIONADO	Bienes	Compra Menores	SI	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022		Región	La Altagracia
	TRIMESTRE	1		Municipio	Salvalmón de Híjara
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2022		Distrito Municipal	Salvalmón de Híjara
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11421101	Aire refrigerado	Unidad	5	R\$5 45,000,00	R\$5 225,000,000
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 225,000,000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA <small>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</small>	COMPRA DE PINTURA INDUSTRIAL	Bienes	Compra Menores	No	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2022		Región	La Altagracia
	TRIMESTRE	1		Municipio	Salvalmón de Híjara
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2022		Distrito Municipal	Salvalmón de Híjara
TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211802	Latas de pintura a base de	Unidad	650	900,00	585,000,00	
31211901	Pinturas de esmalte	Unidad	200	805	710,00	142,000,00
31211902	Pinturas de agua	Unidad	200	805	600,00	120,000,00
31211904	Pinturas de esmalte	Unidad	130	805	1,100,00	630,000,00
31211905	Pinturas de aceite	Unidad	130	805	4,000,00	680,000,00
31211908	Pinturas acrílicas	Unidad	200	805	4,000,00	800,000,00
31211909	Bases para esmalte	Unidad	50	805	5,000,00	250,000,00
31211903	Secantes de pintura	Unidad	50	805	350,00	17,500,00
31211904	Diluyentes para pintura	Unidad	100	805	500,00	50,000,00
31211907	Llaves	Unidad	50	805	200,00	10,000,00
31211905	Barras de leca	Unidad	50	805	500,00	25,000,00
31211903	Lacas	Unidad	50	805	500,00	25,000,00
31211904	Selafinos	Unidad	50	805	1,000,00	60,000,00
31211907	Barnices	Unidad	60	805	300,00	24,000,00
31211801	Removedores de pintura y barniz	Unidad	30	805	550,00	16,500,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	50	805	350,00	17,500,00
31211903	Equipos para protección	Unidad	20	805	500,00	25,000,00
31211904	Buchas	Unidad	180	805	200,00	36,000,00
31211905	Rodillos de pintar	Unidad	100	805	300,00	30,000,00
31211903	Guantes para pintar	Unidad	60	805	200,00	12,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					3,000,000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO S/MP
MATERIALES DE CONSTRUCCION	MATERIALES DE CONSTRUCCION	Bienes	Compra Menores	No	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/5/2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2117512	Varilla soldadora	Unidad	200	750,00	150,000,00	
30102403	Varilla de hierro	Unidad	200	805	650,00	130,000,00
2116007	Anillos de fundición	Unidad	130	650,00	84,500,00	
31162005	Clavos para tejados	Caja	150	805	550,00	82,500,00
31152002	Alambre de púas	Libra	150	805	150,00	22,500,00
2021150	Alambre de cobre-acer	Libra	150	805	120,00	18,000,00
3011401	Cables	Unidad	1100	805	350,00	385,000,00
2011192	Papeles o envases de tubos	Unidad	200	805	1,500,00	700,000,00
2110314	Discos	Unidad	50	805	1,700,00	85,000,00
2111716	Llaves hex	Unidad	200	805	250,00	50,000,00
2111707	Llaves ajustables	Unidad	100	805	200,00	20,000,00
2111710	Llaves allen	Unidad	100	805	350,00	35,000,00
2111711	Tornillos	Unidad	100	805	400,00	40,000,00
2021524	Alambre aislado o forrado	Unidad	200	805	200,00	40,000,00
2111710	Alambre soldador	Tonelada	300	805	350,00	105,000,00
3111508	Soldadura	Unidad	200	805	500,00	100,000,00
2111502	Varillas de soldadura con latón y gas	Unidad	300	805	700,00	210,000,00
2111504	Sopletes	Unidad	2	805	2,000,00	4,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					2,348,500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO S/MP
LUBRICANTES, FILTROS, CUBRAS, SUMINISTROS DE ENGRANAJES, ETC	LUBRICANTES, FILTROS, CUBRAS, SUMINISTROS DE ENGRANAJES, ETC	Bienes	Compra Menores	No	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/5/2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1511104	Acetate hidroalco	Unidad	100	805	21,000,00	2,100,000,00
1511508	Acetate de transmisión	Unidad	100	805	16,000,00	1,600,000,00
1511509	Acetate de freno	Unidad	70	805	3,000,00	210,000,00
1511508	Acetate orientativo	Unidad	10	805	2,000,00	200,000,00
1511501	Acetate motor	Unidad	130	805	35,000,00	5,950,000,00
2011104	Correas de la transmisión	30	805	2,000,00	60,000,00	
3101001	Correa	Unidad	50	805	6,000,00	300,000,00
2011174	Baterías de ácido de plomo	Unidad	30	805	6,000,00	180,000,00
2117202	Neumático para lanchas de estribos	40	805	10,000,00	400,000,00	
2517201	Llantas para camiones, pesados	Unidad	50	805	20,000,00	1,000,000,00
2517402	Repuladores de motor	Unidad	20	805	2,000,00	40,000,00
2517405	Bielas	Unidad	15	805	1,200,00	18,000,00
2517409	Buje de eje	Unidad	30	805	800,00	24,000,00
2517402	Ventilador	Unidad	15	805	1,500,00	22,500,00
2517409	Pistones	Unidad	10	805	6,000,00	60,000,00
2517402	Guarabarras	Unidad	10	805	5,000,00	50,000,00
2118001	Chapas para soldaduras	Unidad	5	805	3,000,00	15,000,00
2118002	Chapas para conexiones	Unidad	5	805	2,000,00	10,000,00
2010125	Medidores de varilla de acetate	Unidad	10	805	5,000,00	25,000,00
2010113	Cables de cilindro	Unidad	6	805	800,00	4,800,00
2010178	Pistones	Unidad	10	805	1,200,00	12,000,00
2010147	Varas de empuje	Unidad	5	805	500,00	2,500,00
2010149	Cigüeñal	Unidad	10	805	2,000,00	20,000,00
2010176	Reguladores	Unidad	5	805	1,200,00	6,000,00
2010189	Freno de motor	Unidad	10	805	2,100,00	21,000,00
2011104	Correas de la transmisión	Unidad	15	805	2,500,00	37,500,00
2011109	Cables de transmisión	Unidad	10	805	1,500,00	15,000,00
1511902	Grasa	Galón	5	805	20,000,00	100,000,00
1511401	Removedor de grasa	Unidad	10	805	1,500,00	15,000,00
1511401	Lubricante anti- corrosión	Unidad	5	805	1,200,00	6,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					16,641,800,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO S/MP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Compra Menores	MP/MS Mujeres	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/5/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17/5/2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7102101	Servicios de producción de medicamentos o medicinas	Unidad	600	2,000,00	1,200,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO S/MP
MOTOCICLETAS	COMPRA DE MOTOCICLETAS	Bienes	Compra Menores	SI	YUMA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15/6/2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101801	Motocicletas	Unidad	5	805	95,000,00	475,000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES POLICIA Y PERSONAL FECHA DE INICIO RECORRIDO	UNIFORMES POLICIA MUNICIPAL Y PERSONAL	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	MPP/MS Mujeres	YUMA Provincia La Altagracia Municipio Salvación de Higuay Distrito Municipal
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salvación de Higuay
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5310270	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	500	R\$ 1,700.00	R\$ 850,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	700	R\$ 500.00	R\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
MOTOS DE LIMPIEZA DE CALLES Y PAV FECHA DE INICIO RECORRIDO	SUMINISTROS PARA LIMPIEZA, ASEO Y ORNATO	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	MPP/MS Mujeres	YUMA Provincia La Altagracia Municipio Salvación de Higuay Distrito Municipal
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salvación de Higuay
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

2110101	Reciclados	Unidad	20	R\$ 2,000.00	R\$ 40,000.00
2110110	Sembradillos	Unidad	50	R\$ 1,500.00	R\$ 75,000.00
2110151	Arados	Unidad	50	R\$ 800.00	R\$ 40,000.00
21101511	Chorros de riego	Unidad	20	R\$ 2,500.00	R\$ 50,000.00
21101512	Sierres mecánicas	Unidad	15	R\$ 3,000.00	R\$ 45,000.00
21101823	Alpargatas de agua	Unidad	50	R\$ 1,500.00	R\$ 75,000.00
2711205	Helios	Unidad	20	R\$ 500.00	R\$ 10,000.00
2711204	Papas	Unidad	35	R\$ 700.00	R\$ 24,500.00
2711203	Rodillos	Unidad	20	R\$ 700.00	R\$ 14,000.00
2711201	Machetes	Unidad	20	R\$ 500.00	R\$ 10,000.00
2711202	Asabones	Unidad	20	R\$ 800.00	R\$ 16,000.00
2711208	Axadas	Unidad	20	R\$ 850.00	R\$ 17,000.00
2711207	Tijeras de podar	Unidad	20	R\$ 850.00	R\$ 17,000.00
2711210	Horquetas de pasto	Unidad	20	R\$ 1,500.00	R\$ 30,000.00
27112014	Escavadora de hoyos para postes	Unidad	20	R\$ 1,200.00	R\$ 24,000.00
2711214	Cortadoras de pasto	Unidad	10	R\$ 3,000.00	R\$ 30,000.00
2410120	Placas	Unidad	10	R\$ 500.00	R\$ 5,000.00
2410101	Ceretas	Unidad	15	R\$ 2,200.00	R\$ 33,000.00
2410107	Carrizales	Unidad	30	R\$ 3,500.00	R\$ 105,000.00
2411810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	15	R\$ 1,500.00	R\$ 22,500.00
4014008	Mangueras de agua	Unidad	10	R\$ 800.00	R\$ 8,000.00
4014009	Mangueras multipolipasto de aire, agua y gas	Unidad	10	R\$ 1,300.00	R\$ 13,000.00
4015101	Bombas de agua	Unidad	5	R\$ 3,000.00	R\$ 15,000.00
4015113	Bombas sumergidas	Unidad	5	R\$ 25,000.00	R\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 927,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
ATERIALES ELECTRICIDAD Y SINALIZAC FECHA DE INICIO RECORRIDO	LAMPARAS, LUCES, ALAMBRES, TRENES, SEÑALES, ETC	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	SI	YUMA Provincia La Altagracia Municipio Salvación de Higuay Distrito Municipal
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salvación de Higuay

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3910103	Lámparas solares	Unidad	250	R\$ 25,000.00	R\$ 6,250,000.00
3910109	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	R\$ 10,000.00	R\$ 1,500,000.00
3910114	Lámparas de halógeno metálico	Unidad	150	R\$ 15,000.00	R\$ 2,250,000.00
3911106	Arañas de luces	Unidad	150	R\$ 800.00	R\$ 120,000.00
3911205	Iluminación empotrada	Unidad	200	R\$ 10,000.00	R\$ 2,000,000.00
3911401	Alumbrado de las vías públicas	Unidad	100	R\$ 3,000.00	R\$ 300,000.00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	300	R\$ 800.00	R\$ 240,000.00
3911811	Brazos de lámpara	Unidad	300	R\$ 1,500.00	R\$ 450,000.00
3911210	Cables para cables	Unidad	500	R\$ 1,000.00	R\$ 500,000.00
3911601	Breakers de circuito	Unidad	300	R\$ 800.00	R\$ 240,000.00
3911818	Alambre para fuelle	Quilate	300	R\$ 800.00	R\$ 240,000.00
5312118	Señales reflectivas	Unidad	150	R\$ 500.00	R\$ 75,000.00
5312127	Letras	Unidad	100	R\$ 800.00	R\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 14,626,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
PLAN SOCIAL FECHA DE INICIO RECORRIDO	PLAN SOCIAL	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	MPP/MS Mujeres	YUMA Provincia La Altagracia Municipio Salvación de Higuay Distrito Municipal
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/7/2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salvación de Higuay
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

9311023	Servicios de planificación social	Unidad	100	R\$ 600.00	R\$ 60,000.00
9311024	Servicios de legislación de seguridad social	Unidad	150	R\$ 300.00	R\$ 45,000.00
9311051	Servicios de política social	Unidad	100	R\$ 350.00	R\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE INICIO RECORRIDO	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	MPP/MS Mujeres	YUMA Provincia La Altagracia Municipio Salvación de Higuay Distrito Municipal
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/6/2022		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salvación de Higuay
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

7110137	Servicios de embarrambateo o almacenamiento de agua	Unidad	1000	R\$ 50.00	R\$ 50,000.00
9311008	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1000	R\$ 180.00	R\$ 180,000.00
50202301	Agua	Unidad	500	R\$ 25.00	R\$ 12,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	400	R\$ 50.00	R\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 277,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
GASOLINA COMBUSTIBLES FECHA DE INICIO RECORRIDO	GASOLINA	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Utilización Pública	YUMA Provincia La Altagracia Municipio Salvación de Higuay Distrito Municipal
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2022		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/2/2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Salvación de Higuay

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1510106	Gasolina	Galón	100000	R\$ 170.00	R\$ 17,000,000.00
1510105	Combustible diesel	Galón	200000	R\$ 150.00	R\$ 30,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 47,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
SERVICIOS FUNERARIOS	SERVICIOS FUNERARIOS	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/2/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/2/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8310201	Sepulturar	Unidad	100	8,000.00	R05
49121503	Cargas	Unidad	200	350.00	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
ADQUISICIÓN DE CAMIONES	CAMIONES RECOLECTORES DE BASURA	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/2/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/3/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7512011	Camiones de carga	Unidad	5	4,400,000.00	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	27,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS	ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Hora	5000	2,500.00	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	12,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
BACHO TÉCNICO	BACHO TÉCNICO	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/2/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72111701	Paramentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	4,981,774.15	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	4,981,774.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
SIMBOLOS PATRÍSTICOS	SIMBOLOS PATRÍSTICOS	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/2/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6012000	Esculturas	Unidad	20	924,918.11	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	18,745,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
EQUIPOS DE SONIDO	TARIMA, SONIDO, PROYECTORES, ETC	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/8/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161112	Altoparlantes	Unidad	20	30,000.00	R05
72122701	Entarimado, instalación o acabado de suelos	Unidad	20	7,000.00	R05
42211003	Alto parlantes para telecomunicaciones	Unidad	20	20,000.00	R05
52161208	Microfonos	Unidad	10	8,000.00	R05
45111816	Proyectoras de video	Unidad	15	1,800.00	R05
45111815	Lentes de proyección	Unidad	20	1,800.00	R05
43212005	Software de edición de música o sonido	Unidad	20	2,000.00	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	849,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
ARREGLOS FLORALES	SERVICIOS DE ARREGLOS FLORALES	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	MP/MS Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10543707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	200	1,300.00	R05
35543902	Folleto serco	Unidad	100	500.00	R05
10543901	Orquídeas	Unidad	100	1,000.00	R05
10543511	Floras	Unidad	200	2,100.00	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP
TROFEO Y CERTIFICADOS	TROFEO, CERTIFICADO, MEDALLAS, ETC	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS/ ENTREGA	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2022		Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/1/2022		Municipio	Salvación de Higuay
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Salvación de Higuay	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121701	Medallas	Unidad	120	500.00	R05
49121702	Trofeos	Unidad	110	800.00	R05
49121704	Placas	Unidad	130	350.00	R05
49121705	Certificados	Unidad	200	500.00	R05
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	285,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MS	CÓDIGO SHIP

Caliche		Servicios		Licitacion Publica		No	
REGION DE NORTHERO	caliche.caliza						
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/12/2022			Region	TUMBA
	TRIMESTRE		3			Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		17/3/2022			Municipio	Salvacion de Higuay
	TRIMESTRE		3			Dirección Municipal	Salvacion de Higuay
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111408	caliza	Metro	60000	RIC	225.00	RIC	9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIC	9,000,000.00

Agregar Procedimiento